[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]
Proc. Leg. nº 334/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 255/2024

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png]Proc. Leg. nº 334/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Ementa: Manutenção de fiação no Cruzamento da Rua Itália com a Rua 13 de Maio - Jardim Ribeiro.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Justificativa:

 Diante da expressiva procura de moradores junto a este gabinete devido à situação precária da fiação no cruzamento entre a Rua Itália e a Rua 13 de Maio, no Jardim Ribeiro, é imperativo abordar não apenas a preocupação estética, mas também a ameaça à segurança da população, especialmente dos motoristas.
E ainda, considerando que o local é de grande circulação de veículos;
A Vereadora Mônica Morandi requer nos termos do art. 127 do regimento interno, que seja encaminhada a Exma. Prefeita Municipal a seguinte indicação:
Requer que seja realizada a manutenção, pelo órgão competente, na fiação do cruzamento da Rua Itália com a Rua 13 de Maio - Jardim Ribeiro.

Valinhos, 23 de janeiro de 2024.

AUTORIA: Mônica Morandi

Fotos anexas

[image: ][image: ]
Página 1 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 2
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br
image1.jpeg

image2.jpeg

image3.jpeg

image4.png